



22. januar 2007

Vedtægter for Kunstforeningen Fredensborg Kommune

1. Navn og adresse

Foreningens navn er "Kunstforeningen Fredensborg Kommune"

Foreningens adresse er Fredensborg Kommunes Rådhus, Egevangen 3 B, 2980 Kokkedal

2. Foreningens formål

Foreningen har til formål at fremme kunstinteressen hos medarbejdere i Fredensborg Kommune og mødes om kunsten ved bl.a. at arrangere udstillings- og museumsbesøg og ved at foretage indkøb af kunstgenstande til bortlodning blandt foreningens medlemmer.

3. Medlemmer

Alle fast ansatte medarbejdere i Fredensborg Kommune kan blive medlem af foreningen. Pensionerede medarbejdere kan fortsætte medlemskabet mod at betale fuldt kontingent.

4. Indmeldelse og udmeldelse

Indmeldelse og udmeldelse foretages ved henvendelse til kassereren. Udmeldelse skal ske skriftligt med mindst en måneds varsel. Et helt medlemsår går fra 1. januar til 31. december.

Et medlem der i løbet af et kalenderår indmeldes, udmeldes eller fratræder kommunen kan ved at indbetale kontingent for hele det år, hvori ind- eller udmeldelse/fratræden finder sted, oppebære sit medlemskab og dermed retten til at deltage i lodtrækningen ved førstkommende generalforsamling.

Hvis et medlem i forbindelse med indmeldelse, udmeldelse eller fratræden kun betaler kontingent for en del af medlemsåret, kan medlemmet ikke deltage i lodtrækningen, men medlemmet kan deltage i udstillingsbesøg o. lign. i den periode, hvor medlemskabet består.

Det påhviler fratrådte medarbejdere selv at indhente oplysninger om alle foreningens aktiviteter, herunder også generalforsamlingen, og om hvorvidt pågældende man har vundet.

5. Kontingent

Medlemmerne betaler et kontingent, der fastsættes hvert år på den ordinære generalforsamling. Kontingentet tilbageholdes månedsvis i forbindelse med lønudbetalingen. Hvis dette ikke er muligt, indbetales kontingentet på foreningens bankkonto.

Hvis et medlem ønsker at deltage i den årlige lodtrækning, skal hele medlemsårets kontingent være indbetalt senest 31. december.

6. Generalforsamling

Foreningen afholder ordinær generalforsamling inden udgangen af april måned. Indkaldelse - indeholdende dagsorden og liste over de indkøbte kunstværker til bortlodning - tilsendes medlemmerne senest 14 dage før generalforsamlingen.

Forslag fra medlemmerne til den ordinære generalforsamling skal være bestyrelsen i hænde senest en uge før generalforsamlingen.

Alle har adgang til generalforsamlingen, men kun medlemmer har stemmeret.

Generalforsamlingen vælger selv sin dirigent.

På den ordinære generalforsamling behandles følgende punkter:

1. Aflæggelse af beretning om foreningens virke i det forløbne år.
2. Godkendelse af det reviderede regnskab.
3. Fastlæggelse af medlemskontingent.
4. Behandling af fremkomne forslag.
5. Valg af bestyrelsesmedlemmer - 3 bestyrelsesmedlemmer på valg i ulige år, 2 bestyrelsesmedlemmer på valg i lige år -, og valg af 2 suppleanter og 1 revisor samt revisorsuppleant.
6. Eventuelt.

Umiddelbart efter generalforsamlingens afslutning bortloddes de indkøbte kunstværker.

Et forslag bragt til afstemning er vedtaget, hvis et almindeligt flertal af de i generalforsamlingen fremmødte medlemmer stemmer for.

Skriftlig afstemning skal finde sted, når dirigenten bestemmer det, bestyrelsen forlanger det eller et flertal vedtager det på forslag af blot et medlem.

Ekstraordinære generalforsamlinger afholdes, når bestyrelsen bestemmer det eller mindst 1/4 af medlemmerne forlanger det med angivelse af dagsorden. Indkaldelse m.v. sker efter samme retningslinier som for de ordinære generalforsamlinger.

7. Bestyrelse

Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af 5 medlemmer.

Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, sekretær og kasserer.

Bestyrelsen er kun beslutningsdygtig ved mindst 3 medlemmer.

Hvert år er der valg til bestyrelsen. I ulige år er tre medlemmer på valg og i lige år er to medlemmer på valg. Genvalg kan finde sted.

Bestyrelsen skal til enhver tid bestå af mindst 4 medlemmer. I modsat fald skal der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling for valg af resterende medlemmer.

Ethvert medlem af kunstforeningen kan indvælges.

8. Foreningens midler og disses anvendelse

Foreningens midler fremkommer fra medlemskontingent og tilskud fra Fredensborg Kommune.

For foreningens forpligtelser hæfter alene foreningens formue.

Foreningens midler anvendes fortrinsvis til indkøb af kunstværker til bortlodning. Endvidere anvendes midler til udstillingsbesøg o. lign. arrangementer for medlemmerne.

Bestyrelsen alene har fuldmagt til at anvende foreningens midler i henhold til foreningens formål. Indkøbene skal være alsidige og præsentere kunstnerisk og håndværksmæssig kvalitet. Bestyrelsen har pligt til at handle ud fra et alsidigt synspunkt.

Foreningens regnskab følger kalenderåret.

9. Bortlodning

Bortlodning af årets indkøbte kunstgenstande sker ved den ordinære generalforsamling.

Alle foreningens medlemmer incl. bestyrelsen kan deltage i lodtrækningen, såfremt årets fulde medlemskontingent er indbetalt, som anført under pkt. 5.

Hvert deltagerberettiget medlem får tildelt et eller eventuelt flere lodder efter følgende retningslinier:

Første medlemsår: et lod
Andet medlemsår: to lodder etc. (hvis ikke vundet tidligere)
Der kan maksimalt opnås 5 lodder.

En liste over medlemmernes antal lodder vil blive offentliggjort senest 14 dage før generalforsamlingen. Indsigelser mod listen skal være bestyrelsen i hænde senest en uge efter offentliggørelse.

Et medlem der er forhindret i at deltage i lodtrækningen kan skriftligt give en anden person fuldmagt til valg af eventuel gevinst.

Når et medlem vinder i lodtrækningen, og såfremt han/hun er til stede eller har afleveret en fuldmagt, kan der vælges blandt de resterende gevinster. Hvis en gevinst vælges, vil vinderen det følgende år deltage med 1 lod, andet år efter 2 lodder etc., medmindre han/hun vinder igen. Et medlem kan højst opnå én gevinst pr. år. (maksimalt 5 lodder)

Lodtrækningen foregår blandt de medlemmer, der er til stede på generalforsamlingen eller er repræsenteret ved fuldmagt. Altså kan man kun vinde, hvis man er tilstede eller har afgivet fuldmagt.

Et medlem kan vælge ikke at ville deltage i lodtrækningen, men gerne deltage i den sociale del af generalforsamlingen. Bestyrelsen skal ved tilmelding til generalforsamlingen have besked om, at vedkommende ønsker at stå over i lodtrækningen. Medlemmet optjener fortsat lodder.

Ekstragevinster

Bestyrelsen har kompetencen til at bestemme, hvordan ekstragevinster udloddes.

Afhentning af kunstværk

Det påhviler medarbejderen selv at henvende sig til bestyrelsen for at få udleveret gevinsten. Er denne ikke afhentet inden 3 måneder efter den ordinære generalforsamling, tilfalde gevinsten foreningen.

10. Vedtægtsændringer og opløsning af foreningen

Forslag til ændringer i eller tilføjelser til foreningens vedtægter skal, for at blive behandlet på den ordinære generalforsamling, være bestyrelsen skriftligt i hænde senest 3 uger før generalforsamlingen og offentliggøres sammen med dagsordenen.

Opløsning af foreningen kan kun finde sted efter en ekstraordinær generalforsamling, hvor opløsning af foreningen er vedtaget med $\frac{3}{4}$ af de afgivne stemmer.

I tilfælde af foreningens opløsning, skal dens eventuelle formue anvendes til indkøb af kunstværker, som bortloddes blandt medlemmerne.

Vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling den 23. november 2006 med virkning fra 1. januar 2007.